РО С С И Й С К А Я  Ф ЕД ЕРА Ц И Я
РО С Т О В С К А Я  О БЛ А С ТЬ

Департамент культуры г.Шахты
муниципальное бюджетное учреждение дополнительною

образования города Ш ахты «Школа искусств»
346500. 1. Ш ахты . Ростовская облает!., ул- [ 1ролигерская. 135. ге.т. факс X (S63 (iJ 22-4(>-()Х; X 22-4('--<П

«24» ноября 2021 года
П РИ КА З

г. Ш ахты
№  286/1-ОД

О внесении изменений в Учетную политику для
целей бухгалтерского учета, утвержденную
приказом от 30.12.2020 г. №  264-ОД

В целях приведения Учетной политики для целей бухгалтерскою у ч е т
М БУ  ДО г.Шахты "Школа искусств" в соответс'гвие требованиями действующего
шконодательства.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

]. Внести изменения в Учетную политику для целей бухгал терского учега
М БУ  ДО г.Шахты «Школа искусств», утвержденную приказом от 30.12.2020
№264-ОД, согласно приложению №  1 к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с даты его издания.
3.Контроль за исполнением приказа возложлггь на 1лавного бу.чгалгера

Заводчикову Н.В.

3 а м е с т и т е J1 ь д и р е к т о р а
по учебно-воспитательной
М БУ  ДО г.Шахты "Школа Н.А. Топо.'и^скова

С приказом 03HaK0Nr'ieHbr
I.I1 Заводчикова

Удостоверяю целостность документа
Директор МБУ ДО г.Шахты "Школа искусств"
Макарова Е.В
25.11.2021

у т 1̂ 1:р ж л 1 ПО
I l p i i K U i O M  М БУ  Д(.) г.Ша.чгы " l l l K O . i a  искуссili"

от 24.1 1.2021 ,N\'2S6 1-ОД

Приложение №  1 к приказу от 24.1 1.202 I .N1' 2S0 1-ОД

Изменения
в Учетную  поли 1ик\ для целей бум ал герског о учета

М Б У  ДО I .Ш ахгы  «Ш кола искусс! в»,
утвержденную приказом or 30.12.2020 jY» 264-ОД

1. Положить п.п. 10.4 пункта К) Финансовый ре5у л ы а 1 pai.ie.ia У. М еюдика i u m c h i i w

6 >'Х1 алтерско!о \чета в слслуютсн рслакгпп!;
«10.4,Д^ составе расходов Gyayunix периодов па счсгс К ЬК  X .401.50.ООО «Расходы Глдмцпх

11 cpi 1 одов» о'гражаю гся:
- отпускные, если сотрудник не отработал период, за KOTophiii предоставили 1)т у с к :
- приобретение неисключительного права польчовапия ПО на протяжении i i c c k o ,h,k i i\

отчетных периодов (сертификаты активации ПО; услу1и по сопровождетпо про1рам\1

для Э В М ; лицепчии на антивирусные ПО);
- упущенная выгода от сдачи объектов в аренду на ;ил отпых чсловиях.

Расходы будущих периодов списываются на ф1и1ансовьн'1 речулыаг текущ ею  (|)ппаисово1 о года
равномерно по 1/12 за месяц в теченпе периода, к которому они относятся. 1’асходы ча
неиолньп'1 месяц списьп^аются ча (1)актическое ко;н1чсс 1во дне!! в месяце.